

ĀFRIKAS DABAS PASTKARTES – NAMĪBIJA, BOTSVĀNA UN ZIMBABVE AR VIKTORIJAS ŪDENSKRITUMU



✈️ **29.11. – 14.12. 16 dienas EUR 4995**

Planētas varenākais ūdenskritums, Āfrikas safari, klinšainā Damaralanda, skarba Skeletu krasts un “smilšu Himalaji” - Namība tuksnesis!

<i>diena, maršruts</i>	<i>notikumi, apskates objekti</i>
trešdiena, 29.11. <i>Rīga – Frankfurt</i> nakts lidmašīnā	<ul style="list-style-type: none"> • 12.30 pulcēšanās Rīgas lidostā (iepretim Air Baltic birojam) • 14.45 – 16.05 lidojums Rīga – Frankfurt (Lufthansa) • 21.00 lidojums Frankfurt – Vindhuka (Eurowings)
ceturtdiena, 30.11. <i>Frankfurt – Windhoek</i> ***+viesnīca Vindhukā	<ul style="list-style-type: none"> • 08.10 ierašanās Vindhukā, Namībijas galvaspilsētā • Na'ankuse Wildlife Sanctuary – mūsu pirmā iepazīšanās ar Āfrikas dzīvnieku pasauli privātā parkā netālu no lidostas, kur var vērot dažādu plēsīgo kaķu sugu barošanu tuvplānā • pēcpusdienā transfērs uz viesnīcu Vindhukā un brīvs laiks atpūtai pēc lidojuma
piektdiena, 01.12. <i>Windhoek – Namib Desert</i> lodža Namība tuksneša apkārtnē	<ul style="list-style-type: none"> • no rīta ekskursija pa Namībijas galvaspilsētu Vindhuku, kas ir tikai gadsimtu veca, taču lieliski atspoguļo valsts multikulturālo vidi. Pilsētas modernākā celtne ir Neatkarības muzeja ēka, bet simpātiskākā - 1907. gada celtā Kristus baznīca, kuras fasādes dekorēšanā izmantots no Itālijas vestais marmors • garš pārbrauciens līdz Namība tuksnesim (300 km) • vēlā pēcpusdienā brīvais laiks (par papildus samaksu (~50 EUR) iespēja doties izbraucienā pa apkārtnes kalnaino ainavu saulrieta laikā)
sestdiena, 02.11. <i>Namib Desert</i> lodža Namība tuksneša apkārtnē	<ul style="list-style-type: none"> • rīta agrumā dosimies iepazīties ar Namība tuksnesi. Tā fantastiskās, vēja veidotās Sossusvlei kāpas ir augstākās pasaulē, sasniedzot pat 385 m augstumu. Varens skats, kas nespēj atstāt vienaldzīgu. Īsti tuksneša kalni – smilšu Himalaji... • Namībijas vizītkarte un fotografētākā vieta valstī – mirušie Camelthorn tree koki uz oranžo smilšu kāpu fona Dead Vlei ieplakā. Nepārprotami viens no planētas spēcīgākajiem skatiem • Sesriem kanjons – tas ir tikai 30 m dziļš, bet gana gleznains un vairāk kā 2 milj. gadu sens



<i>diena, maršruts</i>	<i>notikumi, apskates objekti</i>
svētdiena, 03.12. <i>Namib Desert - Swakopmund</i> ***+viesnīca Swakopmundā	<ul style="list-style-type: none"> • ainavisks pārbrauciens uz Svakopmundu caur Namib-Naukluft nacion. parkam (270 km) • pa ceļam vērosim Namība tuksneša un Naukluft kalnu ainavas; neparasto, <i>Mēness ainavām</i> līdzīgo kalnu apvidu <i>Moonlandscape</i> (ja ceļi atļaus piekļūt), kā arī pasaules vecāko augu – <i>gigantiskam astoņkājim</i> līdzīgo <i>Welwitschia mirabilis</i>, kas sastopams tikai Namība tuksnesī! • Svakopmunda – vācu koloniālās arhitektūras kūrortpilsētiņa Atlantijas okeāna krastā, kas lepojas ar skaistu promenādi un simpātisku vēsturisko centru
pirmdiena, 04.12. <i>Swakopmund</i> ***+viesnīca Swakopmundā	<ul style="list-style-type: none"> • pusdienas izbrauciens ar kuģi Walvis Bay lagūnā, vērojot flamingus, pelikānus, kā arī delfinu un roņu rotaļas okeānā, no kuriem pēdējie mēdz lēkt virsū uz klāja, lai prasītu ēst un izklaidētu tūristus. Veiksmes gadījumā ir iespēja ieraudzīt pat vaļus • pēcpusdienā brīvais laiks Swakopmundā atpūtai vai papildus ekskursijām (par papildus samaksu ir iespējams doties panorāmas lidojumā pār Namība tuksnesi vai Skeletu krastu, kamieļu izjādē tuksnesī, sandbordings pa kāpām vai Aparteīda ciemata apmeklējums – cenas grupas sapulcē)
otrdiena, 05.12. <i>Swakopmund - Damaraland</i> lodža Damaralandas apgabalā	<ul style="list-style-type: none"> • no agra rīta garš pārbrauciens uz Damaralandu (kopā pa dienu 425 km), kas sākumā vedīs gar Atlantijas okeāna neviesmīlīgo <i>Skeletu krastu</i> (sākumposms - līdz <i>Cape Cross</i>), kurš tā iesaukts daudzo kuģu avāriju dēļ. Bet pēc <i>Cape Cross</i> dosimies Namībijas iekšzemē, lai turpinātu ceļu uz Damaralandu, pa ceļam vērojot šī apvidus neparastās kalnu un klinšu ainavas • Cape Fur seal roņu kolonija pie <i>Cape Cross</i> – lielākā pasaulē, kurā roņu skaits pārošanās sezonas laikā pat pārsniedz 200 000 • tūkstošiem gadu senie bušmeņu klinšu zīmējumi un gravējumi pie <i>Twyfelfontein</i> (UNESCO)
trešdiena, 06.12. <i>Damaraland – Etosha NP</i> lodža Etošas NP apkārtnē (Rietumu pusē)	<ul style="list-style-type: none"> • Petrified Forest pārakmeņojušies koki un pustuksneša apstākļiem pielāgojušies <i>tuksneša ziloņi</i> veido Damaralandu par unikālu apvidu • skats ar <i>Vingerklip klinti</i> – par <i>Namībijas Arizonu</i> dēvētais Damaralandas apvidus, kurā atrodas slavenā <i>Pirksta klints</i> un <i>Galda kalni</i>, kas nedaudz atgādina <i>Monument Valley</i> Amerikā • pārbrauciens uz Etošas nacionālo parku (275 km), pa ceļam apmeklējot Himbas cilti • Himbas cilts ciems. Himbas ir pēdējā, kolorītā Namībijas cilts, kuru dzīvesveids, nav mainījies daudzu gadsimtu laikā, paliekot uzticīgiem senajām tradīcijām. Dāmas vēl šobaltdien staigā puskailas, bet matos zieķē mālus veidojot netipiskas frizūras
ceturtdiena, 07.12. <i>Etosha NP</i> lodža Etošas NP apkārtnē (Rietumu pusē)	<ul style="list-style-type: none"> • pilnas dienas safari brauciens ar autobusu Etošas nacionālajā parkā – Āfrikas <i>Lielā piecinieka</i> vērošana un fotomedības vienā no Melnā kontinenta labākajiem safari parkiem, kuru apdzīvo 114 dažādas dzīvnieku sugas. Namībijā nav labākas vietas, kur iepazīties ar interesanto Āfrikas dzīvnieku pasauli.
piektdiena, 08.12. <i>Etosha NP</i> lodža Etošas NP apkārtnē (Austumu pusē)	<ul style="list-style-type: none"> • turpinām ar otru safari braucienu Etošas nacionālajā parkā – vienā no labākajiem Āfrikas rezervātiem. Šodien šķērosim parku pilnībā no rietumiem uz austrumiem, pa ceļam meklējot Melnā kontinenta plēsējus un to iecienītākos medījumus
sestdiena, 09.12. <i>Etosha NP – Windhoek</i> ***+viesnīca Vindhukā	<ul style="list-style-type: none"> • ļoti garš pārbrauciens uz Vindhuku (590 km), pa ceļam pietājot pie <i>Otjikoto ezera</i> un apmeklējot <i>Cheetah Conservation</i> parku un bušmeņu apdzīvotu vietu, lai iepazītos ar to seno un jauno dzīvesveidu un tradīcijām • pēcpusdienā <i>Cheetah Conservation</i> gepardu safari parks, kur dosimies izbraucienā pa parku meklējot un vērojot pasaules ātrākos dzīvniekus tuvāk kā nekad
svētdiena, 10.12. <i>Windhoek – Victoria Falls</i> lodža <i>Victoria Falls</i> apkārtnē	<ul style="list-style-type: none"> • no rīta transfērs uz Vindhukas lidostu • 10.20 – 12.20 lidojums Vindhuka – Victoria Falls, robežas un vīzas formalitātes • pēcpusdienā ceļojuma kulminācija un viens no planētas dabas brīnumiem – Viktorijas ūdenskrituma apskate no Zimbabves puses (labākās, jo atrodas 16 no 19 skatu punktiem). Vairāk nekā pusotru kilometru plats, tas krīt ar milzīgu troksni 100 m dziļajā Zambezi kanjonā. “Šī ir visbrīnišķīgākā vieta, kāda jebkad atrasta Āfrikas plašumos”, rakstīja slavenais ceļotājs Deivids Livingstons, dodams šim dabas brīnumam karalienes Viktorijas vārdu. Vērosim ūdenskritumu, brīžiem miglas mākonī un Zambezi aizu no visdažādākiem skatu punktiem, kā arī dosimies pastaigā caur <i>mini</i> – lietus mežu Āfrikas sausajā savannā





diena, maršruts

notikumi, apskates objekti

<p>pirmdiena, 11.12. <i>Victoria Falls – Chobe Nat. park – Victoria Falls</i></p> <p>lodža <i>Victoria Falls</i> apkārtnē</p>	<ul style="list-style-type: none"> • pilnas dienas tūre uz Bostvānu un Čobes nac. parku (īss <i>shuttle</i> transfērs uz Čobes NP) • Čobes NP – labākais nacionālais parks Botsvānā, kurš ir slavens ne tikai ar visdažādākajām zvēru sugām, bet īpaši pazīstams pateicoties milzīgajiem Kalahari ziloņiem. Ziemas sezonas laikā (maijs-sept), šo gigantu skaits sasniedz pat 120000, veidojot lielāko ziloņu populāciju uz mūsu planētas. Ne velti to dēvē par <i>ziloņu karalisti</i>, jo šo gigantu Čobē ir 15 (!) reizes vairāk kā slavenajā Serengeti parkā. Šeit dosimies gan safari braucienā ar džipiem, gan izbraucienā ar laivu pa Čobes upi, iepazīstot majestātisko Āfrikas dzīvnieku pasauli vienā no Melnā kontinenta labākajiem parkiem!
<p>otrdiena, 12.12. <i>Victoria Falls</i></p> <p>lodža <i>Victoria Falls</i> apkārtnē</p>	<ul style="list-style-type: none"> • brīva diena <i>Victoria Falls</i> apkārtnē atpūta pie viesnīcas baseina vai iespēja individuāli doties ar <i>taxi</i> uz pilsētu pastaigāt pa tirdziņiem, apmeklēt <i>Big Tree</i> baobabu un <i>Lookout Cafe</i> no kuras paveras skats uz Zambezi aizas loku VAI par papildus samaksu iespēja doties lidojumā ar helikopteri virs Viktorijas ūdenskrituma (12-15 min lidojums; ~180 USD), izbraucienā ar kuģīti pa Zambezi upi saulrieta laikā (~70 USD) vai atgriezties pie Viktorijas ūdenskrituma vēl uz dažām stundām (ieejas biļete 50 USD + <i>taxi</i>)
<p>trešdiena, 13.12. <i>Victoria Falls – Frankfurte</i></p> <p>nakts lidmašīnā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • no rīta brīvais laiks atpūtai viesnīcā • ~12:45 transfērs uz <i>Victoria Falls</i> lidostu • 15.55 lidojums <i>Victoria Falls – Frankfurte</i> (<i>Eurowings</i>, ar īsu nolaišanos <i>Vindhukā</i>)
<p>ceturtdiena, 14.12. <i>Frankfurt – Rīga</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • 05.20 ierašanās <i>Frankfurtē</i> • 10.55 – 14.00 lidojums <i>Frankfurte – Rīga</i>



Piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu istabu viesnīcās – EUR 750

Ceļazīmes cenā ietilpst

Lidojumi posmā *Rīga – Frankfurte – Victoria Falls – Vindhuka – Frankfurte – Rīga* (ekonomiskā klase, 23 kg nododamā bagāža, garajos pārlidojumos ēdināšana); lidostu nodokļi; transporta pakalpojumi (tūristu autobuss) ceļojuma laikā; safari džipi Čobes parkā, naktsmītnes (atbilstoši aprakstam, kopā 13 nakts): ***+viesnīcas pilsētās un tūristu klases lodžas (atbilst 3* un 3*+ viesnīcas līmenim) ar brokastīm, divvietīgos numuros ar WC un dušu; kopā 10 vakariņas (katru dienu izņemot pilsētas 30.11, 03.12., 04.12 un 09.12); ieejas maksas ceļojuma programmā minētajos apskates objektos un nacionālajos parkos; *IMPRO* grupas vadītāja un vietējo gidu pakalpojumi; veselības apdrošināšana; Namībijas un Zimbabves vīzu izmaksas

Ceļazīmes cenā neietilpst

ieejas maksa izklaides vietās, muzejos un apskates objektos, kuri nav iekļauti ceļojuma programmā; personīgie izdevumi; *taxi* pakalpojumi brīvajā laikā *Victoria Falls*, **dzeramnaudas** un tamlīdzīgi maksājumi atbilstoši konkrētās valsts tradīcijām un tūrisma industrijas prasībām. Klientam jāērķinās, ka dzeramnaudas veidos papildu izmaksas ~100 EUR apmērā, kas jāsamaksā tiešajiem pakalpojumu sniedzējiem Namībijā, Botsvānā un Zimbabvē



Pieteikšanās ceļojumam

<i>avansa iemaksa</i>	<i>otrā iemaksa</i>	<i>pilna summa</i>		
EUR 800	līdz 15.06.	EUR 2400	līdz 15.09.	atlikusī summa

- ja minētās iemaksas nav izdarītas laikus, **IMPRO** patur tiesības jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot!

Atteikšanās no ceļojuma

<i>atteikšanās datums</i>	līdz 15.06.	pēc 15.06.	pēc 15.09.
<i>zaudētā summa</i>	EUR 400	EUR 1900	visa summa

- iemaksāto summu līdz 15.10. iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties minētajā ceļojumā

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti

- **LR pilsoņa pase**, kas izdota pēc 2007.gada 19.novembra un ir derīga vismaz 6 mēnešus pēc atgriešanās datuma.
- **LR nepilsoņiem** sarežģītā vīzu procesa dēļ nevaram piedāvāt šo ceļojumu!



Vīzas

LR pilsoņiem Botsvānas vīza nav nepieciešama, bet Zimbabves vīzu iespējams saņemt lidostā. Namībijas vīza ir jākārto iepriekš. Pilsoņiem Namībijas vīzas noformēšanai nepieciešami sekojoši **dokumenti**, kas iesniedzami **IMPRO** birojā **līdz 15.10.**: 2 foto (3x4 cm), **IMPRO** vīzu anketa, **bankas konta izraksts** par naudas plūsmu pēdējā mēneša laikā un pase ar derīguma termiņu vismaz 6 mēn. pēc atgriešanās datuma, un vismaz 4 brīvas lapaspuses pie atzīmes *Vīzas*.



Potes

Pasaules veselības organizācija iesaka potēties pret hepatītu A, B un dzeltenu drudzi, kā arī veikt profilakses pasākumus pret malāriju. Savlaicīgi konsultējieties pie speciālistiem! Latvijas Infektoloģijas centra vakcinācijas kabinets- Rīga, Linezera iela 3, tālr. 67014560

Grupās sapulce 15. novembrī 17.30 Rīgas Latviešu biedrības namā (pulcēšanās vestibilā)



IMPRO
RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122
 tālrunis: 67221312, fakss: 67221256
 e-pasts: impro@impro.lv
 skype: impro.info
 www.impro.lv



www.draugiem.lv/impro

www.facebook.com/improcelo

www.twitter.com/impro_celo